250019
2

**DELICIAE
PRAGENSES,
HISTORIAM NATURALEM
SPECTANTES.**

EDITAE

A

**JOANNE SWATOPLUCO PRESL
MEDICINAE DOCTORE ET PROFESSORE,**

ET

**CAROLO BOŘIWOGO PRESL,
MEDICINAE DOCTORE.**

Volumen primum.

P R A G A E,
s u m t i b u s C a l v e.
M DCCC.XXII.

DEICIAE
P. A. F. M. B. S.
RECTORI ACADEMIAE
M. D. C. C. C. C.

Typis viduae Sommer.

45
P74
1822
20426

Lecturis salutem!

Peregrinationibus per regiones patrias et
dissitas, observationibus rerum ex omnibus
tribus naturæ regnis continuis rerum natu-
ralium diversitas tanta cognoscebatur, ita
ut nullus homo nec unius hominis aetas
sufficit, omnes hasce observationes supra-
res naturales in quadam regione obvenien-
tes, eo minus in unico vel in omnibus reg-
nis naturæ contentas in unum colligere.

Quamvis tales collectiones observationum eximium habeant praetium, nihilominus judicamus, eas, sin conjunctae observationibus propriis et comparationibus superinstructae, non habere utilitatem, quam ab iisdem desideramus. Quoniam adhuc hocce die, quo tantae experientiae jam collectae, adhuc plures regiones terrae sunt incognitae aut parum perquisitae, plures adhuc partes physiographiae plurimis dubiis obscurae: propterea censemus, ut naturae scrutatores regionem hanc illamve minus notam ad perquirendum, hanc illamve partem physiographiae ad illustrandum sibi eligant. Hacce via, si observationes candidae atque severe factae, tempore exspectare pos-

sumus fructus pulchros et strictam ac consentaneam synopsis omnium rerum naturalium ad illum usque diem cognitarum.

Omnibus hisce optime perpensis statuimus, res naturales ex omnibus tribus regnis nobis obvias factas diligentia maxima atque severitate observare, et observationes publici juris facere; et hoc scopus hujus operis.

Omnia tria regna sat materiae nobis suppeditant, seriem fasciculorum huic analogorum pedetentim in lucem promovere, aequali amplectentes amore entia supra terram viventia aut in terra sepelita aut hancece constituentia.

Ommino scopo proposito eo propitius progressi essemus, si iconibus descripta illustrare licuisset; sed qui circumstantias omnes bene cognovit non mirabitur hunc defectum. Voluntas optima, circumstantiae vero inimicae!

Hocce quoque omnem, qui in se fide-
tur, cui promotio scientiarum cordi est, ut
nobiscum se conjungat ad eundem scopum,
admonemus atque instigamus. Imprimis
vos Čechos! monitos facimus, cum inter Vos
nonnulli magis gloriae alienae studiosi, quam
propriae nationalis promovendae. — Valet.

Pragae die 1 Julii. 1821.